CLÁUSULA SEGUNDA- Atualização do Plano de Trabalho em 

conformidade com o Plano de Trabalho atualizado. 

CLÁUSULA TERCEIRA - O valor global do presente aditamento para 

atender ao Plano de Trabalho elaborado para os próximos 12 meses, que segue como Anexo I 

deste Termo de Aditamento, é de R$288.046,80 (duzentos e oitenta e oito mil, quarenta e seis 

reais e oitenta centavos), mantendo-se as condições originalmente pactuadas. 

CLÁUSULA QUARTA - Continuam a viger as demais cláusulas do pacto 

original, que não conflitem com este termo. 

E por estarem assim justas e acordadas, as partes assinam o presente